Alder Hey Children’s NHS

NHS Foundation Trust

Reference FOIAH2425/217

Number:

From: Commercial

Date: 19 July 2024

Subject: Number purchased of vascular access devices and technologies used to

Q1

A1

Q2

support their insertion

Question 1a

Please can you kindly provide a purchasing export report detailing the following relevant
to peripherally inserted central catheters:

= Manufacturer

= Brand

* Product Code

= Description

= Volume (in pieces)

Please could you provide this information for all supply routes (direct, NHS Supply Chain
or other distributor) for the following time periods and name the files according to the
year:

= 1st January 2022 — 31st December 2022

= 1st January 2023 — 31st December 2023

= 1st January 2024 — 31st June 2024

Question 1b

Do you use any of the following tip navigation systems and how many of each do you
currently have within the Trust:

= BD Sherlock 3CG

* Vygon Pilot

= Other (please state)

Question 1c

In percentage terms, approximately what proportion of PICC placements per annum are
being performed:

= Under fluoroscopy

= At the bed side

= Other (please state)

Question 1d

Which clinical area(s) or clinical roles insert PICC lines in your organisation?

1a) Please see attached 217 FOI Response

1b) Other- Chest X-ray before use to confirm tip location

1¢) Information not held - the Trust does not routinely collate or hold this information
centrally as part of its management or performance data.

1d) Advanced vascular access nurse specialists insert on the wards, other lines inserted
in theatres by some consultant anaesthetists and general surgery

Question 2a

Please can you kindly provide a purchasing export report detailing the following relevant
to midline catheters:

= Manufacturer

= Brand



A2

Q3

A3

Alder Hey Children’s NHS

NHS Foundation Trust
= Product Code
= Description
= Volume (in pieces)

Please could you provide this information for all supply routes (direct, NHS Supply Chain
or other distributor) for the following time periods and name the files according to the
year:

= 1st January 2022 — 31st December 2022

= 1st January 2023 — 31st December 2023

= 1st January 2024 — 31st June 2024

Question 2b
Which clinical area(s) or clinical roles insert Midline catheters lines in your organisation?

2a) Please see attached 217 FOI Response
2b) Advanced vascular access nurse specialists on the wards and undertaken in
theatres mainly by anaesthetics

Question 3a

Please can you kindly provide a purchasing export report detailing the following
relevant to implantable ports and port access needles:

= Manufacturer

* Brand

* Product Code

= Description

= Volume (in pieces)

Please could you provide this information for all supply routes (direct, NHS
Supply Chain or other distributor) for the following time periods and name the files
according to the year:

= 1st January 2022 — 31st December 2022

= 1st January 2023 — 31st December 2023

= 1st January 2024 — 31st June 2024

Question 3b

Which clinical area(s) or clinical roles implant ports in your organisation?

In case it is more efficient to run a report on all vascular access devices, we can
filter this according to the categories if you can provide the data and name this
according to the year it represents.

3a) Please see attached 217 FOI Response
3b) General surgery insert implantable ports under General Anaesthetic
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